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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
garnitur szafek, który wyróżnia się tym,
że poszczególnie szafki są umocowane obro¬
towo.

Na rysunku uwidoczniono przykłady
wykonania przedmiotu wynalazku, a mia¬
nowicie fig. 1 wskazuje garnitur w posta¬
ci szafy w widoku perspektywicznym, fig.
3 — jego przekrój poprzeczny, fig. 4 —
garnitur w postaci biurka w widoku per¬
spektywicznym i fig. 2 — oddzielną szaf¬
kę w przekroju poprzecznym.

Na podstawie 1 są umieszczone wielo-
boczne, np. sześcioboiczne, szafki 3, osadzo¬
ne obrotowo na środkowej osi 6. Oś 6,
przechodząca przez środek symetrii każ¬

dej szafki 3, składa się z kawałków, złą¬
czonych czopami 8, i może być przedłużo¬
na w miarę umieszczenia następnych sza¬
fek.

Każda szafka 3 jest rozdzielona na do¬
wolną ilość skrytek 2, od której zależy
kształt tej szafki, np. trójkątny, wielo-
boczmy lub cylindryczny, przy czym budo¬
wa wewnętrzna i zewnętrzna skrytek 2
dostosowana jest do przedmiotów w nich
przechowywanych.

Pomiędzy szafkami umieszczone są na¬
rządy obrotowe 7 względnie łożyska np.
kulkowe, które umożliwiają pokręcanie
szafek z małym wysiłkiem, gdyż zapobie¬
gają one tarciu sąsiadujących płaszczyzn.



'Szafki 3 są wymienne a ilość ich, zespo¬
lona w jedną całość, zależna jest od miej¬
sca /ustawienia i potrzeb indywidualnych.
Szafkli zespołu są obrotowe niezależnie
od położenia nieruchomego pozostałych
szafek.

Fig. 4 przedstawiał odmienny garnitur
szafek1 w kształcie biurka o dwóch podsta¬
wach szafkowych po dwóch przeciwleg¬
łych stronach, podtrzymujących płytę
biurkową. Wymiary, ilość szafek w podsta¬
wach i wewnęfrznai budowa skrytek mogą
być dowolne.

Powyżej opisane szafki można zestawiać
w rozmaite grupy, tworząc meble o fóżnym
przeznaczeniu.

Garnitur szafek według wynalazku ze¬
zwala na przechowywanie dużej ilości
przedmiotów wszelkiego rodzaju, zajmuje
mało miejsca w stosunku do zawartości w
nim przechowywanej; korzystanie z niego
jest ułatwione, gdyż obracanie jego usku¬
tecznia się bez najmniejszego natężenia w
pozycji dowolnej, jest on ze wszystkich
stron dostępny i wnętrze jego może być
dogodnie wykorzystane.

Szafki mogą być wykonane z dowol¬
nych materiałów, jak drzewa, metalu,
szkła i tym podlobnych.

Garnitur według wynalazku nadaje się
do przechowywania znacznef ilości przed¬
miotów według należytego porządku w
miejscu stosunkowo ograniczonym, przy
czym możność łatwego zestawiania szafek
daje się wykorzystać do otrzymywania in¬

nych mebli pomocniczych, które zwykle
zajmują dużo miejsca w lokalu.

Zastrzeżenia patentowe.

1.. Garnitur szafek, znamienny tym, że
zawiera pionową oś, przymocowamą do
podstawy garnituru, na której są osadzo¬
ne obrotowo jedna na drugiej szafki (3).

2. Garnitur szafek według zastrz. 1,
znamienny tym, że szafki są osadzone na
osi wymiemnie.

3. Garnitur szafek według zastrz. 1 i
2, znamienny tym, że oś (6), przechodzą¬
ca przez każdą szafkę (3), składa się z kil¬
ku części, połączonych czopami (8), wobec
czego jej długość można zmieniać, zależ¬
nie od ilości szafek, jaka jest potrzebna
do użytku,

4. Garnitur szafek według zastrz. 1 —
3, znamienny tym, że każda szafka posia¬
da pośrodku tuleję do 'nasadzania na oś,
wokoło której są rozmieszczone skrytki,
od których ilości zależy kształt tej szafki,
np. trójkątny, czworokątny i t. d.

5. Garnitur szafek według zastrz. 1 —
4, znamienny tym, że szafki zaopatrzone
są u góry i u dołu na zewnątrz w narządy
obrotowe lub łożyska kulkowe, które ułat¬
wiają obracanie szafek.

Alojzy Mayer.
Zastępca: Inż. J. Stark,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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